illius interitum imperio potitus Basilius recepit, A tribus duntaxat centenariis de tanta summa reper-  
tis. Matrem vero suam Michael regis digressam  
quiescere non est passus, sed Bardæ instinctu, et  
ipsam et sorores capillis tonsis, in ædibus Cariani  
includit, ademptis omnibus quæ habuerant. Theo-  
dora his rebus animo sauciato, in illius loci mo-  
nasterium commigrat, neque diu tantæ calamitatis su-  
perstes manet. Ejus vero filix, imperatoris sorores,  
mala in quæ conjectæ erant, tolerabant: donec eas  
Basilius Macedo rerum potitus, in monasterium  
avix maternæ, quod Gastriorum nomen habet,  
deduxit. Matre imperatoris e regia amota (ut dic-  
tum est) totius imperii administratio ad Bardam  
venit, cui nepos curopalæ honorem detulit. Post  
hæc Michael prima succrescente lanugine bellum  
Agarenis infert, eorumque urbem Samosata ad  
Euphratem sitam obsidere aggreditur. Ismaelitæ,  
portis vectibus oclusis, intra urbem manent,  
hostibus opinionem afferentes, quasi timerent, eo  
quod se muris tuerentur. Ea res Romanis auxit  
audaciam, ut et in circumspicte tentoria sgerent,  
et incaute palarent. Agareni vero timore per tri-  
duum simulato, tandem portis subito apertis, cum  
impetu vehementi et clamore Romanorum castra  
sunt aggressi. Neque vero quisquam eorum impe-  
tum sustinuit, sed fugam fecerunt omnes, atque ab  
hostibus oppressi, partim cæduntur, partim ca-  
piuntur. Manichæi quoque Ismaelitæ opem ferentes,  
multos illustres duces captos magna pecunia ven-  
diderunt. Nec multum abfuit quin imperator ipse  
caperetur, nisi equi velocitate hostibus evitatis,  
evasisset. Castra et imperatorium tabernaculum  
cum omni instrumento capta sunt, cæteraque di-  
repta omnia. Ac tum recessit Michael. Cum vero  
Agarenos denuo Romanas provincias invasisse co-  
gnovisset: cum majoribus copiis contra eos pro-  
ficiascitur. Illi vero per invia compendia subito  
Romanos aggressi, in fugam verterunt, ac ipse  
captus esset imperator, nisi Manuel magister legio-  
num domesticus, eum conservasset. Cum autem  
hostes Romanas ditones vastare non desisterent,  
Petronas avunculus imperatoris, cum Romanis  
copiis contra eos mittitur: qui cum 159 prælium  
committere non auderet, sed a bello abhorreret,  
monachum quemdam in monte degentem, virtute  
et rerum futurarum prævisione celebrem consulit,  
an Martis aleam experiri debeat? Qui cum annueret,  
eique victoriam polliceretur: cum hostibus congred-  
ditur, Agarenorum exercitus succumbit, ejusque